Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 15 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas
abaixo, no Pregão Eletrônico n° 117/2021- Feas são:
1) Classificar para a empresa Caobianco Materiais Médicos e Hospitalares LTDA (80.246.309/0001-03) o (s) seguinte (s) item
(ns): item (ns):
Item 01: 220856 / Carro maca hospitalar todo em aço inox, Leito inox e grades. Acima de 150Kg , conforme
especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 10 unidades
Valor unitário: R$ 3.200,00
Valor total: R$ 32.000,00
Marca: Artmed
Item 02: 220855 / Carro maca hospitalar todo em aço inox, Leito inox e grades. Até 150Kg , conforme especificações
inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 10 unidades
Valor unitário: R$ 3.186,00
Valor total: R$ 31.860,00
Marca: Artmed
Valor total máximo para a empresa: R$ 63.860,00 (sessenta e três mil oitocentos e sessenta reais).
Em tempo, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no certame em questão.
Total geral do pregão eletrônico n° 117/2021- Feas é de R$ 63.860,00 (sessenta e três mil oitocentos e sessenta reais)
Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de

registro de preços, de cama maca hospitalar, para suprir as

necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 41

•

•

•

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, sala 305, bairro Capão Raso,
neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Altermed Material
Médico Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Est. Boa Esperança, nº 2320, bairro Fundo Canoas,
Rio Do Sul SC, CNPJ n° 00.802.002/0001-02, neste ato representada por Anacleto Ferrari, CPF nº 523.140.819-00. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
112/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 06 - 220230 -(Olanzapina 10mg comprimido [BR0271621]):
Marca: PRATI DONADUZZI.
Valor unitário: R$ 0.5300.
Quantidade: 10.000 comprimidos.
Valor total: R$ 5.300.0000.
Item 07 - 57171 - (Quetiapina 100mg comprimdo [BR0272832]):
Marca: GEOLAB
Valor unitário: R$ 0.5200.
Quantidade: 30.000 comprimidos.
Valor total: R$ 15.600.0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 20.900,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 112/2021 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 245/2021.

Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 42

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cristalia Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rod Itapira-Lindoia, S/N, Km 14, Bairro Faz Estancia
Cristalia, Itapira SP, CNPJ n° 44.734.671/0001-51, neste ato representada por Ricardo Santos Pacheco, CPF nº 184.309.758-
37. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão
Eletrônico n° 112/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01 – 70333 - (Clozapina 25mg comprimido [BR0272429]):
Marca: CRISTALIA.
Valor unitário: R$ 0.5100.
Quantidade: 6.000 comprimidos.
Valor total: R$ 3.060.0000.
Item 02 – 216079 - (Clozapina 100mg comprimido):
Marca: CRISTALIA.
Valor unitário: R$ 1.3400.
Quantidade: 6.000 comprimidos.
Valor total: R$ 8.040.0000.
Item 12 – 18851 - (Risperidona 1mg/ml Solução Oral Frasco 30ml [BR0284106]):
Marca: CRISTALIA.
Valor unitário: R$ 10.0000.
Quantidade: 1.200 frascos.
Valor total: R$ 12.000.0000.
Valor total da empresa: R$ 23.100,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 245/2021.

Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 43

•

•

•

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Licimed Distribuidora de
Medicamentos, Correlatos e Produtos Médicos e Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida
das Industrias, n° 275 Conjunto 107, bairro Anchieta, Porto Alegre RS, CNPJ n° 04.071.245/0001-60, neste ato representada
por Bruna Silveira Vicari, CPF 009.346.190-93. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16
e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 112/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento
de medicamentos diversos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 11 – 220227 - (Risperidona 3mg comprimido [BR0284105]):
Marca: EUROFARMA.
Valor unitário: R$ 0.1570.
Quantidade: 12.000 comprimidos.
Valor total: R$ 1.884.0000.
Valor total da empresa: R$ 1.884.0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 245/2021.

Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 44

•

•

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Pontamed Farmacêutica Ltda,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Padre Arnaldo Janssen, Nº 1452 Bairro CARA-CARA, Ponta Grossa PR,
CNPJ n° 02.816.696/0001-54, neste ato representada por Fernando Parucker da Silva, CPF 248.710.109-10. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
112/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 08 – 220228 - (Quetiapina 200mg comprimdo [BR0272833]):
Licitante: Pontamed Farmacêutica Ltda.:
Marca: GEOLAB
Valor unitário: R$ 1.1300.
Quantidade: 15.000 comprimidos.
Valor total: R$ 16.950.0000.
Valor total da empresa: R$ 16.950.0000.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Licimed Distribuidora de Medicamentos, Correlatos e Produtos

Médicos e Hospitalares Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n°: 245/2021.

Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 45

•

•

•

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Promefarma Medicamentos E
Produtos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Amaral De Almeida, Nº 100, Cidade
Industrial, Curitiba PR, CNPJ n° 81.706.251/0001-98, neste ato representada por Elcio Luis Bordignon, CPF 972.234.769-15.
Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico
n° 112/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 09 - 220226 - (Risperidona 1mg comprimido [BR0272839]):
Marca: UNIÃO QUÍMICA.
Valor unitário: R$ 0.0980.
Quantidade: 12.000 comprimidos.
Valor total: R$ 1.176.0000.
Item 10 - 3273 - (Risperidona 2mg comprimido [BR0268149]):

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Pontamed Farmacêutica Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 5.

Processo Administrativo n°: 245/2021.

Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 46

•

•

•

Marca: UNIÃO QUÍMICA.
Valor unitário: R$ 0.1200.
Quantidade: 12.000 comprimidos.
Valor total: R$ 1.440.0000.
Valor total da empresa: R$ 2.616,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Soma/PR Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, n° 410, bairro Hugo Lange,
Curitiba PR, CNPJ n° 00.656.468/0001-39, neste ato representada por Luiz Renato Garofani, CPF 874.165.659-87. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
112/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 03 - 60588 - (Lamotrigina 25mg comprimido [BR0295040]):

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 6.

Processo Administrativo n°: 245/2021.

Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 47

•

•

•

Marca: UNICHEM.
Valor unitário: R$ 0.1450.
Quantidade: 6.000 comprimidos.
Valor total: R$ 870.0000.
Item 04 - 51382 - (Lamotrigina 50mg comprimido [BR0324414]):
Marca: UNICHEM.
Valor unitário: R$ 0.1955.
Quantidade: 6.000 comprimidos.
Valor total: R$ 1.173.0000.
Item 05 – 220231 - (Lamotrigina 100mg comprimido [BR0271174]):
Marca: UNICHEM.
Valor unitário: R$ 0.2190.
Quantidade: 6.000 comprimidos.
Valor total: R$ 1.314.0000.
Valor total da empresa: R$ 3.357,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 112/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 14 de outubro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

DECRETO LEGISLATIVO Nº 7

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, APROVA O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO :

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Concede o Prêmio Professor João Crisóstomo Arns  ao

SR. ADEMIR VIGILATO DA PAIXÃO e outras

personalidades que se destacaram no ano de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 198 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

Página 48